事  務  連  絡

平成２７年１２月２日

都道府県トラック協会

専 務 理 事  殿

公益社団法人 全日本トラック協会

                        常務理事  松崎 宏則

取引環境・労働時間改善協議会における

実態調査の回答数について（ご参考）

 平素は、当協会の業務運営にご協力とご理解をいただき、厚く御礼申し上げ

ます。

 さて、標記実態調査の回答数につきまして、国土交通省自動車局貨物課では、

１２月１日付で別添のとおり専門紙記者クラブへの投げ込みを行い、また、地

方運輸局にも同様の内容で展開する旨連絡がありましたので、参考としてご連

絡申し上げます。

 なお、この回答数は有効回答数ではなく、都道府県トラック協会からお送り

頂きました回答数ですので、その旨何卒よろしくお願い申し上げます。

以 上

◇本件お問い合わせ先

（公社）全日本トラック協会 企画部

小山・小川・本間・津村

TEL:03-3354-1037

FAX:03-3354-1019

資料３－２

20

100 30

150

1,252

5,609

3

980

4,900

41332

30 43 143.3% 150 208 138.7%

20 29 145.0% 100 94 94.0%

20 20 100.0% 100 103 103.0%

20 20 100.0% 100 100 100.0%

20 20 100.0% 100 100 100.0%

20 20 100.0% 100 100 100.0%

20 30 150.0% 100 112 112.0%

20 27 135.0% 100 139 139.0%

20 23 115.0% 100 117 117.0%

20 28 140.0% 100 137 137.0%

20 28 140.0% 100 136 136.0%

20 29 145.0% 100 143 143.0%

30 31 103.3% 150 148 98.7%

20 21 105.0% 100 100 100.0%

20 21 105.0% 100 105 105.0%

20 21 105.0% 100 96 96.0%

20 22 110.0% 100 110 110.0%

20 25 125.0% 100 124 124.0%

20 18 90.0% 100 85 85.0%

20 24 120.0% 100 120 120.0%

20 20 100.0% 100 100 100.0%

20 21 105.0% 100 105 105.0%

30 31 103.3% 150 144 96.0%

20 33 165.0% 100 165 165.0%

20 31 155.0% 100 104 104.0%

20 25 125.0% 100 106 106.0%

30 47 156.7% 150 168 112.0%

20 19 95.0% 100 95 95.0%

20 26 130.0% 100 103 103.0%

20 36 180.0% 100 94 94.0%

20 22 110.0% 100 112 112.0%

20 36 180.0% 100 131 131.0%

20 30 150.0% 100 122 122.0%

20 28 140.0% 100 134 134.0%

20 21 105.0% 100 104 104.0%

20 23 115.0% 100 103 103.0%

20 27 135.0% 100 131 131.0%

20 35 175.0% 100 109 109.0%

20 19 95.0% 100 95 95.0%

20 36 180.0% 100 167 167.0%

20 35 175.0% 100 133 133.0%

20 29 145.0% 100 115 115.0%

20 22 110.0% 100 102 102.0%

20 31 155.0% 100 158 158.0%

20 21 105.0% 100 104 104.0%

20 25 125.0% 100 119 119.0%

20 23 115.0% 100 109 109.0%

980 1,252 127.8% 4,900 5,609 114.5%

4

事業者記入用

トラックトラックトラックトラック輸送輸送輸送輸送状況状況状況状況のののの実態調査票実態調査票実態調査票実態調査票

厚 生 労 働 省

国 土 交 通 省

【【【【ごごごご記入記入記入記入にににに当当当当たってたってたってたって】】】】

○本調査は統計的に処理します。この調査結果の具体的なデータを運輸支局や労働基準監督署による

監査等に使用することはありませんので、平成２７年７月分の実態を正確にご記入下さい。

問問問問１１１１．．．．貴社貴社貴社貴社のののの概要概要概要概要をごをごをごをご記入下記入下記入下記入下さいさいさいさい。。。。

貴社名

住  所

電話番号

ご記入者名  お役職名

問問問問２２２２．．．．貴社貴社貴社貴社のののの保有車両台数保有車両台数保有車両台数保有車両台数をごをごをごをご記入下記入下記入下記入下さいさいさいさい。。。。

車両総重量 保有車両台数

普通(車両総重量 5ｔ未満）                                         台

中型(車両総重量 5ｔ以上 11ｔ未満）                                         台

大型(車両総重量 11ｔ以上）                                         台

トラクター                                         台

合 計                                         台

問問問問３３３３．．．．貴社貴社貴社貴社のドライバーのドライバーのドライバーのドライバー数数数数をををを免許区分別免許区分別免許区分別免許区分別にごにごにごにご記入下記入下記入下記入下さいさいさいさい。。。。

男性 女性

年齢 普通 中型※ 大型
うち

けん引

普通 中型※ 大型
うち

けん引

２０歳未満 人 人 人 人 人 人 人 人

２０歳～２９歳 人 人 人 人 人 人 人 人

３０歳～３９歳 人 人 人 人 人 人 人 人

４０歳～４９歳 人 人 人 人 人 人 人 人

５０歳～５９歳 人 人 人 人 人 人 人 人

６０歳以上 人 人 人 人 人 人 人 人

合 計 人 人 人 人 人 人 人 人

  ※中型には、８ｔ限定中型免許を含む。

  ※複数の免許を保有している場合（例、大型と中型）は、最上位の免許区分として下さい。

5

問問問問４４４４．．．．貴社貴社貴社貴社のドライバーののドライバーののドライバーののドライバーの労働時間労働時間労働時間労働時間についてごについてごについてごについてご記入下記入下記入下記入下さいさいさいさい。。。。具体的具体的具体的具体的にはにはにはには、、、、平成平成平成平成２７２７２７２７年年年年７７７７月分月分月分月分のののの実績実績実績実績からからからから、、、、

各労働時間各労働時間各労働時間各労働時間のののの項目項目項目項目がががが「「「「最最最最もももも長長長長いいいい運転者運転者運転者運転者」」」」及及及及びびびび「「「「平均的平均的平均的平均的なななな運転者運転者運転者運転者」」」」についてについてについてについて該当該当該当該当するするするする数値数値数値数値をそれぞをそれぞをそれぞをそれぞ

れれれれ記入記入記入記入してしてしてして下下下下さいさいさいさい。。。。なおなおなおなお、「、「、「、「そのそのそのその運転者運転者運転者運転者のののの勤務体系勤務体系勤務体系勤務体系をををを、、、、下表下表下表下表のののの選択肢選択肢選択肢選択肢からからからから選選選選びびびび、、、、番号番号番号番号をををを記入記入記入記入してしてしてして下下下下

さいさいさいさい。。。。※※※※休息期間休息期間休息期間休息期間のみのみのみのみ、「、「、「、「最最最最もももも短短短短いいいい運転者運転者運転者運転者」」」」のののの実態実態実態実態をををを記入記入記入記入してしてしてして下下下下さいさいさいさい。。。。

最も長い運転者 平均的な運転者

労働時間の項目

具体的な時間 勤務体系 具体的な時間 勤務体系

１か月の拘束時間 時間  時間

１日の拘束時間 時間  時間

休息期間 ※       時間  時間

１日の運転時間 時間  時間

１週間の運転時間 時間  時間

連続運転時間 時間  時間

１日の手待ち時間 時間  時間

１か月の総労働時間 時間  時間

１か月の時間外労働時間 時間  時間

勤務体系の選択肢

１．長距離貨物輸送を担当

２．日帰り貨物輸送を担当

３．長距離及び日帰りの両方を担当

問問問問５５５５．．．．貴社貴社貴社貴社のドライバーののドライバーののドライバーののドライバーの過不足過不足過不足過不足のののの状況状況状況状況についてについてについてについて、、、、該当該当該当該当するとするとするとすると思思思思われるわれるわれるわれる番号番号番号番号１つに○１つに○１つに○１つに○印印印印をつけてをつけてをつけてをつけて下下下下さいさいさいさい。。。。

１．不足している（具体的に不足している人数は何人ですか。      人）

２．不足していない

３．わからない、どちらともいえない

問問問問６６６６．．．．ドライバーがドライバーがドライバーがドライバーが不足不足不足不足しているしているしているしている場合場合場合場合、、、、どのようなどのようなどのようなどのような対応対応対応対応をとっていますかをとっていますかをとっていますかをとっていますか。。。。該当該当該当該当するするするする番号全番号全番号全番号全てに○てに○てに○てに○印印印印をををを

つけてつけてつけてつけて下下下下さいさいさいさい。（。（。（。（複数回答可複数回答可複数回答可複数回答可））））

１．ドライバーの早出残業で対応している

２．ドライバーの休日出勤で対応している

３．予備のドライバーで対応している

４．事務職・管理職で対応している

５．下請・傭車で対応している

６．対応できず輸送を断っている

７．その他（具体的に                                ）

6

問問問問７７７７．．．．荷主荷主荷主荷主とのとのとのとの取引関係取引関係取引関係取引関係についてについてについてについて、、、、それぞれそれぞれそれぞれそれぞれおおよそのおおよそのおおよそのおおよその割合割合割合割合ををををごごごご回答下回答下回答下回答下さいさいさいさい。。。。複数複数複数複数のののの営業所営業所営業所営業所をおをおをおをお持持持持ちのちのちのちの

場合場合場合場合はははは合合合合わせてわせてわせてわせて全体全体全体全体でごでごでごでご回答下回答下回答下回答下さいさいさいさい。。。。

元請けとして

直接取引している

真の荷主数

下請けとして

入っている

元請け荷主数

内     訳

社 社

時間指定あり ％ ％

午前・午後の指定あり ％ ％

時間指定なし ％ ％

時間指定の有無

計 １００％ １００％

手荷役 ％ ％

ﾊﾟﾚｯﾄ崩し手荷役 ％ ％

ﾌｫｰｸﾘﾌﾄ荷役（ﾄﾞﾗｲﾊﾞｰが作業） ％ ％

ﾌｫｰｸﾘﾌﾄ荷役（荷主側が作業） ％ ％

ﾛｰﾙﾎﾞｯｸｽ荷役 ％ ％

その他 ％ ％

荷役作業の割合

計 １００％ １００％

上記荷役作業以外の付帯作業あり ％ ％

上記荷役作業以外の付帯作業なし ％ ％

上記荷役作業以外

の付帯作業(※)の

割合 計 １００％ １００％

書面化している ％ ％

口頭で依頼 ％ ％

事前連絡なし ％ ％

荷役作業、付帯作業

に対する

書面化の有無

計 １００％ １００％

収受している ％ ％

収受していない ％ ％

荷役料金の

収受の有無

計 １００％ １００％

収受している ％ ％

収受していない ％ ％

車両留置料の

収受の有無

計 １００％ １００％

収受している ％ ％

収受していない ％ ％

高速道路料金の

収受の有無

計 １００％ １００％

発生している ％ ％

発生していない ％ ％

路上駐車の

発生の有無

計 １００％ １００％

（※）荷役作業以外の付帯作業とは、「棚入れ」「保管場所までの横持ち運搬」「資材、廃材等の回

収」「商品仕分け」「検品」「納品場所の整理」「ラベル貼り」などとします。

7

問問問問８８８８．．．．荷主企業荷主企業荷主企業荷主企業にににに対対対対してしてしてして時間短縮時間短縮時間短縮時間短縮（（（（作業効率化作業効率化作業効率化作業効率化））））へのへのへのへの協力協力協力協力をををを依頼依頼依頼依頼したことがありますかしたことがありますかしたことがありますかしたことがありますか。。。。該当該当該当該当するするするする番号番号番号番号

全全全全てに○てに○てに○てに○印印印印をつけをつけをつけをつけ、、、、協力協力協力協力をををを依頼依頼依頼依頼したしたしたした内容内容内容内容とそのとそのとそのとその得得得得られたられたられたられた程度程度程度程度、、、、協力協力協力協力をををを依頼依頼依頼依頼できなかったできなかったできなかったできなかった理由理由理由理由をそをそをそをそ

れぞれごれぞれごれぞれごれぞれご記入下記入下記入下記入下さいさいさいさい。。。。

１．真荷主に協力を依頼した

協力依頼の具体的内容：例；配送先の手待ち時間短縮、到着時間の変更など

上記について、約    ％の協力を得られた

２．元請け運送事業者に協力を依頼した

協力依頼の具体的内容：例；配送先の手待ち時間短縮、到着時間の変更など

上記について、約    ％の協力を得られた

３．協力依頼をしたいができない

協力依頼できない理由は何ですか。

４．協力依頼をしたことはない

問問問問９９９９．．．．労働時間短縮労働時間短縮労働時間短縮労働時間短縮にににに向向向向けてけてけてけて必要必要必要必要なななな対応対応対応対応についておについておについておについてお聞聞聞聞きしますきしますきしますきします。。。。それぞれそれぞれそれぞれそれぞれ該当該当該当該当するするするする番号全番号全番号全番号全てに○てに○てに○てに○印印印印をつをつをつをつ

けてけてけてけて下下下下さいさいさいさい。（。（。（。（複数回答可複数回答可複数回答可複数回答可））））

（（（（１１１１））））荷主側荷主側荷主側荷主側でででで必要必要必要必要とととと思思思思われることわれることわれることわれること

１．荷役の機械化等による荷役時間の削減

２．商慣行の改善（具体的に                             ）

３．発注時刻の厳守・前倒し

４．出荷時刻の厳守・後倒し

５．出荷時刻の厳守・前倒し

６．荷役作業の削減・解放

７．配達先への配達指定時刻の延長・柔軟化

８．配達先での手待ち時間の削減への口添え

９．物流施設の拡充・整備

10．その他（具体的に                                ）

8

（（（（２２２２））））トラックトラックトラックトラック運送業界全体運送業界全体運送業界全体運送業界全体としてとしてとしてとして必要必要必要必要とととと思思思思われることわれることわれることわれること

１．発荷主へのＰＲ

２．着荷主へのＰＲ

３．契約の書面化の徹底

４．適正運賃の収受

５．荷役作業の削減・解放に向けた規格の統一

６．その他（具体的に                                ）

（（（（３３３３））））行政等行政等行政等行政等へのへのへのへの協力要請協力要請協力要請協力要請がががが必要必要必要必要とととと思思思思われることわれることわれることわれること

１．関係行政間での連携強化

２．荷主団体へのＰＲ

３．契約の書面化の徹底

４．荷役作業の削減・解放に向けたパレット等規格の統一

５．協力のない荷主に対する指導・警告

６．その他（具体的に                                ）

問問問問 10101010．．．．長労働時間長労働時間長労働時間長労働時間のののの実態実態実態実態やややや問題点問題点問題点問題点、、、、労働時間短縮労働時間短縮労働時間短縮労働時間短縮にににに向向向向けたおけたおけたおけたお考考考考えやごえやごえやごえやご意見意見意見意見があればがあればがあればがあれば、、、、ごごごご自由自由自由自由にごにごにごにご回答回答回答回答

下下下下さいさいさいさい。。。。

ごごごご協力協力協力協力ありがとうございましたありがとうございましたありがとうございましたありがとうございました。。。。

【 【【【
ご ごごご

記
入

記
入

記
入

記
入

に ににに
当 当当当

た
っ

て
た

っ
て

た
っ

て
た

っ
て

】 】】】
本

調
査

本
調

査
本

調
査

本
調

査
は ははは

統
計

的
統

計
的

統
計

的
統

計
的

に ににに
処

理
処

理
処

理
処

理
し

ま
す

し
ま

す
し

ま
す

し
ま

す
。 。。。

こ
の

こ
の

こ
の

こ
の

調
査

結
果

調
査

結
果

調
査

結
果

調
査

結
果

の ののの
具

体
的

具
体

的
具

体
的

具
体

的
な

デ
ー

タ
を

な
デ

ー
タ

を
な

デ
ー

タ
を

な
デ

ー
タ

を
運

輸
支

局
運

輸
支

局
運

輸
支

局
運

輸
支

局
や ややや

労
働

基
準

監
督

署
労

働
基

準
監

督
署

労
働

基
準

監
督

署
労

働
基

準
監

督
署

に
よ

る
に

よ
る

に
よ

る
に

よ
る

監
査

等
監

査
等

監
査

等
監

査
等

に ににに
使

用
使

用
使

用
使

用
す

る
こ

と
は

あ
り

ま
せ

ん
の

で
す

る
こ

と
は

あ
り

ま
せ

ん
の

で
す

る
こ

と
は

あ
り

ま
せ

ん
の

で
す

る
こ

と
は

あ
り

ま
せ

ん
の

で
、 、、、

実
態

実
態

実
態

実
態

を ををを
正

確
正

確
正

確
正

確
に

ご
に

ご
に

ご
に

ご
記

入
下

記
入

下
記

入
下

記
入

下
さ

い
さ

い
さ

い
さ

い
。 。。。

.

１ １１１
日

目
日

目
日

目
日

目
：

：

：

：

９ ９９９

月 月月月
１

４
１

４
１

４
１

４
日 日日日

（ （（（
月 月月月

） ）））
走
行
距
離

㎞
集
配
箇
所
数

カ
所

点
検
等

：

運
転
(
一
般
)

：

運
転
(
高
速
)

：

手
待
Ａ

：

手
待
Ｂ

：

手
待
Ｃ

：

荷

役

：

付
帯
作
業

：

休

憩

：

拘

束

：

※
１

※
１

※
１

※
１

： ：：：
上

記
上

記
上

記
上

記
の ののの

荷
主

番
号

荷
主

番
号

荷
主

番
号

荷
主

番
号

の ののの
荷

主
名

荷
主

名
荷

主
名

荷
主

名
を

ご
を

ご
を

ご
を

ご
記

入
記

入
記

入
記

入
い

た
だ

き
い

た
だ

き
い

た
だ

き
い

た
だ

き
、 、、、

そ
の

そ
の

そ
の

そ
の

荷
主

荷
主

荷
主

荷
主

の ののの
状

況
状

況
状

況
状

況
を

そ
れ

ぞ
れ

を
そ

れ
ぞ

れ
を

そ
れ

ぞ
れ

を
そ

れ
ぞ

れ
下

段
下

段
下

段
下

段
の ののの

選
択

肢
選

択
肢

選
択

肢
選

択
肢

か
ら

か
ら

か
ら

か
ら

番
号

番
号

番
号

番
号

を
１

つ
を

１
つ

を
１

つ
を

１
つ

選 選選選
ん

で
ご

ん
で

ご
ん

で
ご

ん
で

ご
記

入
下

記
入

下
記

入
下

記
入

下
さ

い
さ

い
さ

い
さ

い
。 。。。

な
お

な
お

な
お

な
お

、 、、、
ド

ラ
イ

バ
ー

ご
ド

ラ
イ

バ
ー

ご
ド

ラ
イ

バ
ー

ご
ド

ラ
イ

バ
ー

ご
自

身
自

身
自

身
自

身
で

わ
か

ら
な

い
で

わ
か

ら
な

い
で

わ
か

ら
な

い
で

わ
か

ら
な

い
場

合
場

合
場

合
場

合
は ははは

、
「

、
「

、
「

、
「

運
行

管
理

者
運

行
管

理
者

運
行

管
理

者
運

行
管

理
者

」 」」」
や ややや

「 「「「
配

車
担

当
者

配
車

担
当

者
配

車
担

当
者

配
車

担
当

者
」 」」」

に ににに
確

認
確

認
確

認
確

認
し

て
し

て
し

て
し

て
、 、、、

記
入

記
入

記
入

記
入

し
て

し
て

し
て

し
て

下 下下下
さ

い
さ

い
さ

い
さ

い
。 。。。

※
上
記
の
荷
主
が
1
0
カ
所
を
超
え
る
場
合
は
、
予
備
の
調
査
票
を
利
用
し
て
記
載
し
て
下
さ
い
。

１
．

米
・

麦
・

穀
物

1
6
．

紙
・

パ
ル

プ
１
．
発
荷
主

１
．
積
込
み

１
．
手
荷
役

１
．
書
面
化
し
て
い
る

１
．
運
賃
に
含
ん
で
収
受
し
て
い
る

１
．
棚
入
れ

２
．

生
鮮

食
品

1
7
．

糸
・

反
物

な
ど

の
繊

維
素

材
２
．
着
荷
主

２
．
荷
卸
し

２
．
ﾊ
ﾟ
ﾚ
ｯ
ﾄ
崩
し
手
荷
役

２
．
口
頭
で
依
頼

２
．

運
賃
と
は
別
に
実
費
収
受
し
て
い
る

２
．
保
管
場
所
ま
で
の
横
持
ち
運
搬

３
．

加
工

食
品

1
8
．

衣
服

・
布

団
な

ど
の

繊
維

製
品

３
．
発
・
着
両
方

３
．
積
込
み
･
荷
卸
し
両
方

３
．
ﾌ
ｫ
ｰ
ｸ
ﾘ
ﾌ
ﾄ
荷
役

３
．
事
前
連
絡
な
し

３
．
収
受
し
て
い
な
い

３
．
資
材
、
廃
材
等
の
回
収

４
．

飲
料

・
酒

1
9
．

日
用

品

（
ﾄ
ﾞ
ﾗ
ｲ
ﾊ
ﾞ
ｰ
が
作
業
）

４
．
商
品
仕
分
け

５
．

原
木

・
材

木
等

の
林

産
品

2
0
．

書
籍

・
印

刷
物

１
．
時
間
指
定
あ
り

４
．
ﾌ
ｫ
ｰ
ｸ
ﾘ
ﾌ
ﾄ
荷
役

５
．
検
品

６
．

鉱
石

・
砂

利
・

砂
・

石
材

等
の

鉱
産

品
2
1
．

プ
ラ

ス
チ

ッ
ク

性
部

品
･
加

工
品

、
ゴ

ム
性

部
品

･
加

工
品

２
．
午
前
・
午
後
の
指
定
あ
り

（
荷
主
側
が
作
業
）

６
．
納
品
場
所
の
整
理

７
．

鉄
鋼

厚
板

・
金

属
薄

板
・

地
金

等
金

属
素

材
2
2
．

機
械

ユ
ニ

ッ
ト

・
半

製
品

３
．
時
間
指
定
な
し

５
．
ﾛ
ｰ
ﾙ
ﾎ
ﾞ
ｯ
ｸ
ｽ
荷
役

７
．
ラ
ベ
ル
貼
り

８
．

鋼
材

・
建

材
な

ど
の

建
築

･
建

設
用

金
属

製
品

2
3
．

精
密

機
械

・
生

産
用

機
械

・
業

務
用

機
械

６
．
そ
の
他

９
．

壁
紙

・
タ

イ
ル

な
ど

住
宅

用
資

材
2
4
．

家
電

・
民

生
用

機
械

1
0
．

金
属

部
品

・
金

属
加

工
品

（
半

製
品

）
2
5
．

完
成

自
動

車
・

オ
ー

ト
バ

イ
※

３
※

３
※

３
※

３
： ：：：

手
待

手
待

手
待

手
待

ち ちちち
時

間
時

間
時

間
時

間
の ののの

分
類

分
類

分
類

分
類

1
1
．
ｾ
ﾒ
ﾝ
ﾄ
･
ｺ
ﾝ
ｸ
ﾘ
ｰ
ﾄ
･
ｺ
ﾝ
ｸ
ﾘ
ｰ
ﾄ
製
品

2
6
．

再
生

資
源

・
ス

ク
ラ

ッ
プ

Ａ
．
荷
主
都
合
：
集
荷
・
配
送
の
際
に
卸
す
車
両
の
順
番
待
ち
や
バ
ー
ス
待
ち
、
荷
物
が
整
わ
な
い

1
2
．

ガ
ソ

リ
ン

・
軽

油
な

ど
石

油
石

炭
製

品
2
7
．

廃
棄

物

た
め
の
待
ち
時
間
、
帰
り
荷
ま
で
の
待
ち
時
間
等
、
荷
主
の
都
合
で
発
生
す
る
手
待
ち
時
間

1
3
．

合
成

樹
脂

・
塗

料
な

ど
化

学
性

原
料

2
8
．

宅
配

便
・

特
積

み
貨

物
Ｂ
．
ド
ラ
イ
バ
ー
の
自
主
的
な
行
動
：
指
定
時
間
よ
り
も
早
め
に
到
着
し
た
た
め
の
待
ち
時
間
等

1
4
．

医
薬

品
2
9
．

空
容

器
・

返
回

送
資

材
Ｃ
．
そ
の
他
の
時
間
調
整
等
：
高
速
道
路
の
割
引
時
間
等
に
合
わ
せ
る
た
め
の
調
整
時
間
等
、

1
5
．

そ
の

他
の

化
学

製
品

3
0
．

そ
の

他

そ
の
他
の
調
整
時
間

厚 厚厚厚

生 生生生

労 労労労

働 働働働

省 省省省

国 国国国

土 土土土

交 交交交

通 通通通

省 省省省

ト
ラ

ッ
ク

ド
ラ

イ
バ

ー
記

入
用

ト
ラ

ッ
ク

ト
ラ

ッ
ク

ト
ラ

ッ
ク

ト
ラ

ッ
ク

輸
送

状
況

輸
送

状
況

輸
送

状
況

輸
送

状
況

の ののの
実

態
調

査
票

実
態

調
査

票
実

態
調

査
票

実
態

調
査

票

年
齢

：

歳
性

別
：

１
．

男
・

２
．

女
使

用
車

両
：

１

．
大

型
(
車

両
総

重
量

1
1
ｔ

以
上

）
・

２
．

中
型

(
車

両
総

重
量

5
ｔ

以
上

1
1
ｔ

未
満

）
・

３
．

普
通

(
車

両
総

重
量

5
ｔ

未
満

）
・

４
．

ト
レ

ー
ラ

始
業
時
間

９

月

日

：

終
業
時
間

９

月

日

：

9
1
0

8
4

1
1

1
2

実
車
距
離

㎞

5
6

始
業
か
ら
終
業
ま
で
の

時
間
の
合
計

1
3

1
4

1
8

2
3

7
2
4

時
間

項
目

1
2

3
0

手
待
ち
時
間

※
３

※
３

※
３

※
３

（
Ａ
～
Ｃ
は

中
央
下
の
例

を
参
考
に
し

て
下
さ
い
）

Ａ
．

荷
主

都
合

Ｂ
．

ド
ラ

イ
バ

ー
の

自

主
的

な
行

動

Ｃ
．

そ
の

他

時

間
調

整
等

点
検
・
点
呼
等

運
転
時
間

一
般
道
路

※
２

※
２

※
２

※
２

高
速
道
路

1
9

2
0

2
1

2
2

1
5

1
6

1
7

③

休
憩
時
間

※
１

※
１

※
１

※
１

：
荷
役
等
の
作
業
し
た
荷
主
毎
に
上
の
欄
に
①
か
ら
の
荷
主
番
号
を
振
り
、
そ
の
荷
主
の
状
況
を
別
途
下
欄
に
記
入
し
て
下
さ
い
。
記
載
例
を
参
考
に
し
て
下
さ
い
。

荷
主
番
号

荷
主
名

（
具
体
的
な
名
称
を
可
能
な
範
囲
で
記
入
し
て
下
さ
い
）

そ
の
他
付
帯
作
業
等
の
内
容

【
こ
の
設
問
の
み
複
数
回
答
可
】

（
下
記
の
選
択
肢
に
な
い
場
合
は

具
体
的
に
記
入
し
て
下
さ
い
）

① ②

上
記
及
び
休
憩
時
間
以
外
の

そ
の
他
付
帯
作
業
等

荷
役
時
間

荷
役
料
金
の

収
受
の
有
無

発
荷
主
/
着
荷
主

※
発

・
着

両
方

の
場

合
、

右
の

設
問

は

「
着

」
の

状
況

に
つ

い

て
ご

記
入

下
さ

い
。

時
間
指
定
の

有
無

荷
役
の
内
容

荷
役
の
方
法

荷
主
あ
る
い
は
元

請
と
の
間
で
の

荷
役
に
対
す
る

書
面
化
等
の
有
無

※
２

※
２

※
２

※
２

高
速
道
路
を
利
用

し
た
場
合
、
料
金

収
受
の
有
無

荷
主

荷
主

荷
主

荷
主

か
ら

か
ら

か
ら

か
ら

無
理

無
理

無
理

無
理

な ななな
指

示
指

示
指

示
指

示
な

ど
に

な
っ

て
い

る
な

ど
に

な
っ

て
い

る
な

ど
に

な
っ

て
い

る
な

ど
に

な
っ

て
い

る
理

由
理

由
理

由
理

由
や ややや

背
景

背
景

背
景

背
景

な
ど

な
ど

な
ど

な
ど

、 、、、

本
件

本
件

本
件

本
件

に ににに
関 関関関

す
る

ご
す

る
ご

す
る

ご
す

る
ご

意
見

等
意

見
等

意
見

等
意

見
等

あ
れ

ば
あ

れ
ば

あ
れ

ば
あ

れ
ば

自
由

自
由

自
由

自
由

に ににに
回

答
回

答
回

答
回

答
し

て
し

て
し

て
し

て
下 下下下

さ
い

さ
い

さ
い

さ
い

。 。。。

④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩

輸
送
品
目

9